
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22 ноября 2019 г. № 37-14 

 
Об официальном сайте Правительства Донецкой Народной Республики  

 
В целях обеспечения официальной публикации нормативных правовых 

актов Правительства Донецкой Народной Республики, доступа к информации о 

его деятельности, обеспечения права граждан на получение информации, 

руководствуясь частью 6 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», пунктом 126 Регламента Правительства Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 20 июня 2019 года № 11-3, Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать официальный сайт Правительства Донецкой Народной 

Республики. 

 

2. Определить расположение официального сайта Правительства 

Донецкой Народной Республики по доменному адресу: pravdnr.ru. 

 

3. Утвердить Положение об официальном сайте Правительства Донецкой 

Народной Республики (приложение 1). 

 

4. Утвердить Требования к технологическим, программным и 

лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом 

Правительства Донецкой Народной Республики (приложение 2). 

 

5. Акты Совета Министров Донецкой Народной Республики, 

опубликованные на его официальном сайте, подлежат опубликованию на 



2 

 

официальном сайте Правительства Донецкой Народной Республики без 

изменения даты первоначального опубликования.  

 

6. Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 17 декабря 2016 года № 13-66 «Об утверждении Положения об официальном 

сайте Совета Министров Донецкой Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» признать утратившим силу. 

 

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства  А.Е. Ананченко 




